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آرمان ملــی – صدیقــه بهزادپور: 
ممنوعیــت واردات برنج به کشــور با وجود 
افزایش نیاز بازار در حالــی صورت می گیرد 
که فعــالان بخش خصوصی در حــوزه برنج 
معتقدند بازار آماده افزایش قیمت40درصدی 
این محصول با شرایط مشــابه آنچه در سال 
گذشته به وقوع پیوســت و به افزایش قیمت 
انفجاری این محصول منتهی شــد، است. با 
این حال کارشناسان معتقدند تامین نیاز برنج 
بازار و صدور مجوز واردات با ارزنیمایی مرغوب 
از اختلال در بازار برنج در آستانه سال نو و ماه 

رمضان جلوگیری می کند. 
 مقابله به مثل با ممنوعیت واردات 

برنج
مســیح کشــاورز، دبیــر کمیســیون 
تامین کنندگان برنج کشور در این خصوص به 
»آرمان ملی« گفت: آذرماه سالجاری به دنبال 
ارجاع برخی از محصولات صادراتی ما به هند 
تصمیم گرفته شــد تا محدودیت هایی برای 
واردات برنج اعمال  شود این در حالی است 
که حدود 60 درصــد از برنج های وارداتی به 
منظور تعدیل بازار از کشور هند وارد می شود، 
بنابراین طی رایزنی های صــورت گرفته با 
کمیسیون کشاورزی مجلس بر انجام واردات 
این محصول از کشــور هند به منظور تعادل 
بخشــی به بازار برنج تاکید کردیم تا بتوانیم 
برنج مورد نیاز مردم را تــا عید و ماه مبارک 
رمضان تامین کنیم، اما تاکنون به نتیجه ای 
نرسیده ایم و در این راستا تراز تجاری ایران و 
هند نیز به هم ریخت.  او ادامه داد: به دنبال 
این محدودیت واردات برنج از هند به منظور 
ممانعت از آسیب بازار برنج و صدمه خوردن 
مصرف کنندگان از افزایش قیمت احتمالی 
برنج، درصدد واردات این محصول از پاکستان 
برآمدیم که پس از واردات حجم کمی از این 
کشور، باز هم به دلایل مختلف واردات برنج از 
پاکستان نیز با افزایش قیمت مواجه شد این 
در حالی است که ما به دنبال تبعیت از قانون 
نمی توانیم اقدامی خاص در این حیطه انجام 
دهیم و تاحــد زیادی بازار برنج را از دســت 

داده ایم. 
 ثبت سفارش واردات برنج؟!

کشــاورز اضافه کرد: محدودیت دنباله دار 
برنج تا جایی ادامه داشت که معاونت تنظیم 
بازار وزارت جهاد چند روز قبل از ثبت سفارش 
یکصد هزار تــن برنج خبــر داد در حالی که 
هیچ ســفارش جدیدی بــرای این محصول 

صورت نگرفته اســت و خبر مذکــور مربوط 
به ســفارش های موجود در کارتابل معاونت 
بوده اســت که در گمرک موجود و در انتظار 
ترخیص بوده اند ولی هیچ اقدامی برای تامین 
ظرفیت مورد نیاز تا پایان ســال و ماه رمضان 
انجام نشده است و ســفارش یکصد هزار تن 
برنج سفارش جدیدی نیست و این امر کاملا 
از طریق پیگیری های سفارش های اعلام شده 

این معاونت قابل پیگیری است. 
 بازار در انتظار 

دبیر کمیســیون تامین کننــدگان برنج 
کشــور توضیح داد: با وضعیــت کنونی بازار 
مواجه با کمبــود برنــج و در نهایت افزایش 
قیمت اســت و بحرانی در این حوزه مشابه 
وضعیتی که در ســال گذشــته رخ داد و به 
گرانی انفجاری برنج شد، است.  کشاورز بیان 
کرد: عدم تخصیص ارز مرغوب برای واردات 
برنج و کوتاهی در این زمینــه به پیامدهای 
منفــی می انجامد که آســیب آن درمرحله 
نخست متوجه مردم و گرانی های این محصول 
خواهد شد، در حالی که با بررسی کارشناسی 
و اقدامات منطقی می توان بازار برنج را کنترل 
و مدیریت کرد. بدیهی است چنانچه کوتاهی 
و تاخیری در این خصوص انجام شود از فصل 
عرضه و برداشت این محصول در کشورهای 
دیگر فاصله می گیریم و به ناچار ظرفیت های 
خالی توزیع برنج داخل کشــو را نمی توانیم 
پوشش دهیم علاوه بر این ممنوعیت واردات 
برنج و ضرورت واردات این محصول در زمانی 
که باید تن به بسیاری از اجبارها دهیم، ما را 
ناچار به خرید برنج در حجــم زیاد و قیمت 
بیشــتر می کند که مطلوبیتی برای دولت و 

مردم نخواهد داشت. بر اساس پیش بینی های 
صورت گرفتــه چنانچه به نیاز بــازار در این 
حوزه برای واردات پاسخی داده نشود افزایش 
40 درصدی قیمت برنج تا پایان ســالجاری 
حتمی خواهد بــود.  اخــوان اکبری رئیس 
انجمن وارد کنندگان برنج با اشاره به توقف 
واردات برنج خارجی از هنــد گفت: مصوبه 
وزارت کشاورزی مبنی بر توقف برنج وارداتی 
بازار برنج را   آشفته خواهد کرد. تجربه بازار 
نشان داده است که همواره پیش از آغاز ماه 
رمضان، ماه محرم و عید نوروز میزان مصرف 

در بازار داخلی افزایش پیدا می کند. 
 خلأ ضروری واردات برنج

او با بیان اینکه 2 پیــک مصرف مصادف با 
پایان سال شده اســت بیان کرد: حدود 250 
هزار تن تا پایان سال باید وارد شود تا در پایان 
ســال بازار احســاس کمبود را حس نکند و 
کمبود برنج خارجی بر بــازار برنج داخلی نیز 
تاثیر می گذارد که بدون تردید شاهد افزایش 
نرخ برنج داخلــی خواهیم بود.  رئیس انجمن 
واردکنندگان برنج در پاسخ به این پرسش که 
وزارت کشاورزی با چه هدفی این مصوبه را در 
پایان سال اعمال کرد گفت: به واردکنندگان 
اعلام شــد به دلیل منفی شدن تراز تجاری با 
هندوســتان باید واردات برنج از هند متوقف 
شــود و مرجوع کردن کیوی و سیب ایران از 
سوی هند باعث منفی شدن تراز تجاری بین 
دو کشور شده اســت، اما برای بالانس تجاری 
معقول نیســت که واردات یک کالای اساسی 
متوقف شــود، حذف کیوی از سبد خانوارها 
فشار چندانی به سفره مردم وارد نمی کند اما 

حذف برنج از سفره مردم سخت است. 

 آسیب دهک آســیب پذیر از قطع 
واردات برنج

اکبــری قیمت برنج خارجی را یک ســوم 
برنج داخلی دانست و گفت: شش دهک پایین 
جامعه مصــرف کننده اصلــی برنج خارجی 
هستند و برای خیلی ها این پرسش مطرح است 
که آیا باید در آســتانه ماه رمضان و عید نوروز 
برنج خارجی هم از ســفره مصرف کنندگان 
حذف شود این درحالی است که سالیانه باید 
1/5 میلیون تن برنج وارد شود که تا به امروز 
یک میلیون 274 هزار تن برنج وارد شده است 
و حدود 250 هزار تن باید تا پایان ســال وارد 
کشور شود که اگر این حجم وارد نشود بدون 
تردید شاهد افزایش نرخ برنج داخلی و خارجی 
خواهیم بود.  این مقام مسئول توضیح داد: لغو 
ممنوعیت واردات برنج در سالجاری موضوع 
آرامش را در بازار برنج حاکم کرد و نوسان های 
قیمتی مانند سال گذشــته تکرار نشد، اما با 
این تصمیم تنش های قیمتی در اسفند با اوج 
خواهد رســید از یک هفته پیش در هر کیلو 
حدود 5 هزار تومان قیمت برنج ایرانی افزایش 
نرخ را تجربه کرد.  اکبری با تاکید بر نوسان های 
نرخ دلار و تاثیر آن در قیمــت برنج داخلی و 
خارجی اضافه کرد: تاثیرپذیری کالاها از نرخ 
ارز بالاست از این رو کشاورز ایرانی نیز ترجیح 
می دهد که کالای خود را نگه دارد، چراکه به 
این اطمینان رسیده است که برنج وارد نخواهد 
شــد در حال حاضر بر بازار برنج داخلی رکود 
تورمی حاکم شده اســت و این رکود به تولید 
داخلی ضربــه وارد می کند، چراکه کشــاورز 
می بیند محصول اش خریدار نداشت از این رو 
بخشی از شالیزار برای ویلاسازی می فروشد و 
بخشی دیگر را به باغ می کند و در آن مرکبات 
می کارد.  رئیس انجمن واردکنندگان برنج بیان 
کرد: امکان اینکه برای تامین برنج داخلی به 
جای هندوستان نیاز خود را از بازار کشورهای 
دیگر مانند تایلند جبران کنیم یا خبر می توان 
گفت حدود 60 درصد نیاز بازار داخلی از هند 
تامین می شود و در کوتاه مدت نمی توانیم بازار 
را جایگزین کنیم، چراکــه به دلیل تحریم ها 
تجار با اعتبار خــود کار می کنند و نمی توانند 
به زودی کشوری را جایگزین کنند و حداقل 
6 ماه زمــان لازم اســت که کشــور دیگر را 
جایگزین کنیم. همچنین ذائقه مردم با برنج 
هندی عجین شده است و هر کالایی که وارد 
 کننده در بازار وارد کند مردم از آن اســتقبال

 نخواهد کرد. 

بازارسرمایــــه
بورس عقب نشینی کرد

طی معاملات روز گذشــته بــورس تهران 
شاخص کل با کاهش 4۸ درصدی روبه رو شد 
و به عدد 1 میلیون و 646 هزار واحد رســید و 
شاخص کل با کاهش 4۸ درصدی روبه رو شد 
و به عدد 1 میلیون و 646 هزار واحد رســید و 
شاخص هم وزن نیز با رشد اندک 0. 06 درصدی 
روبه رو بود و شاخص کل بورس تهران در پایان 
معاملات دیروز )سه شنبه، 4 بهمن ماه( با هفت 
هزار و ۸۹2 واحد کاهش در ارتفاع یک میلیون 
و 646 هزار واحدی ایستاد و شاخص هم وزن با 
2۹2 واحد افزایش بــه 522 هزار و ۹۹4 واحد 
و شــاخص قیمت با 17۳ واحد رشــد به ۳10 
هزار و ۸02 واحد رســید.  شــاخص بازار اول، 
هفت هــزار و 5۳۹ واحد و شــاخص بازار دوم، 
10 هزار و 4۹4 واحد کاهــش را ثبت کردند و 
در معاملات بورس تهران، بیــش از ۹ میلیارد 
و 151 میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش 5۹ هــزار و ۸20 میلیارد ریال معامله 
شد همچنین پتروشیمی بوعلی سینا )بوعلی( 
با 467 واحد، ســایپا )خســاپا( با 1۹1 واحد، 
فروشــگاه های زنجیره ای افق کــوروش )افق( 
با 122 واحد، آلومینیوم ایــران )فایرا( با 11۳ 
واحد، سرمایه گذاری ساختمان ایران )وساخت( 
با ۹7 واحد و فولاد آلیــاژی ایران )فولاژ( با ۸4 
واحد تاثیر مثبت بر شــاخص بورس داشتند.  
در مقابل پالایش نفت تهران )شــتران( با ۸2۹ 
واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شســتا( با 755 واحد، بانک ملت )وبملت( با 
740 واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با 722 
واحد، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه 
)میدکو( با 6۸4 واحد، پالایش نفت بندرعباس 
)شبندر( با 656 واحد و بانک پاسارگاد )وپاسار( 
با 4۹۸ واحد با تاثیر منفی بر شــاخص بورس 
همراه شد.  بر پایه این گزارش، دیروز نماد ایران 
خودرو )خودرو(، سیمان اردستان )اردستان(، 
گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، 
سایپا )خساپا(، شرکت ســرمایه گذاری تامین 
اجتماعــی )شســتا(، پالایــش نفــت تهران 
)شتران( و بانک تجارت )وتجارت( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشــتند و گروه خودرو هم در 
معاملات دیروز صدرنشــین برترین گروه های 
صنعت شــد و در این گروه یک میلیارد و ۹51 
میلیون برگه ســهم به ارزش هفت هزار و 4۳5 
میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص فرابورس 
نیز دیروز بیش از 7۸ واحد کاهش داشــت و به 
21 هزار و 272 واحد رسید.  در این بازار بیش 
از پنج میلیارد و 616 میلیون برگه سهم و اوراق 
مالی دادوســتد شــد و تعداد دفعات معاملات 
دیروز فرابورس بیش از 526 هزار و 6۸6 نوبت 
بود و صنعتی مینو )غصینــو(، فولاد هرمزگان 
جنوب )هرمز(، پتروشــیمی مارون )مارون(، 
پخش البــرز )پخش( و بیمه اتکایــی ایرانیان 
)اتکای( تاثیر مثبت بر این شاخص داشتند در 
مقابل بیمه پاســارگاد )بپاس(، سرمایه گذاری 
مالی سپهر صادرات )وســپهر(، پویا زرکان آق 
دره )فزر(، پالایش نفت شــیراز )شراز(، بانک 
دی )دی(، تولید نیروی بــرق دماوند )دماوند( 
و مدیریت انرژی امید تابان هور )وهور( با تاثیر 
منفی بر این شاخص همراه بودند.  روز گذشته 
قیمت ســهام اغلب نمادهای پالایشی و بانکی 
ریزش کرد و این دو گروه قرمزترین گروه های 
بازار بودند. در معاملات دیروز نمادهای شتران، 
شستا، وبملت و شپنا بیش ترین تأثیر را در افت 
شاخص کل بورس داشتند و در مقابل نمادهای 
بوعلی، خســاپا و افق بیش ترین اثر مثبت را بر 
شاخص داشــتند و در فرابورس نیز نمادهای 
بپاس، وسپهر و فزر بیش ترین تأثیر کاهنده را 
بر شــاخص کل فرابورس گذاشتند و نمادهای 
غصینو، هرمز و مارون بیش ترین اثر افزایشی را 
بر شاخص داشتند.  در بین نمادهای پرتراکنش 
بورس دیروز خودرو بیش ترین تراکنش را داشت 
و اردستان و خگســتر در رتبه های بعدی قرار 
گرفتند. در فرابورس نیــز نمادهای فروژ، گدنا 
و دی پرتراکنش تریــن نمادهــا بودند و ارزش 
معاملات کل بازار ســهام به 20 هــزار و 616 
میلیارد تومــان رســید. ارزش معاملات اوراق 
بدهی در بازار ثانویه 10 هــزار و 60۳ میلیارد 
تومان بود که 51 درصد از ارزش کل معاملات 
بــازار را در این روز شــامل می شــود و ارزش 
معاملات خرد سهام نیز با کاهش ۳0 درصدی به 
نسبت روز گذشته به رقم 6 هزار و ۹0۳ میلیارد 
تومان رســید.  در معاملات روز گذشته، 115 
نماد صف خرید داشتند و 40 نماد با صف فروش 
مواجه بودند. مجموع ارزش صف های خرید با 
رشد 2۳ درصدی به ۸7۳ میلیارد تومان رسید و 
مجموع ارزش صف های فروش ۳ درصد کاهش 
یافت و ۳22 میلیارد تومان بود و ارزش معاملات 
خرد بازار سهام 7200 میلیارد بوده است که از 
این عدد ۳۸00 میلیارد متعلق به بازار بورس، 
2700 میلیارد متعلق به فرابورس و666 میلیارد 
متعلق به صندوق های ســهامی بوده است .  در 
بین صنایع نیز گروه خودرو و قطعات و سپس 
فلزات اساســی بیش تریــن ارزش معاملات را 
ثبت کرده اند و نماد گدنــا و خودرو نیز در بین 
نماد های بازار سهام بیش ترین ارزش معاملات 
را ثبت کرده اند. حقیقی ها دیروز اقدام به خروج 
1۹5 میلیارد پول از بازار سهام کرده اند که گروه 
بانک و موسسات مالی بیش ترین خروج پول و 
گروه کانی های غیر فلزی بیش ترین ورود پول را 
داشته اند و سرانه خرید حقیقی ها دیروز 21. ۸ 
میلیون و سرانه فروش آنها نیز همین عدد بوده 
است همچنین کاهش ارزش معاملات از کانال 
10 هزار میلیاردی به کانال 7 هزار میلیاردی از 
نکته های قابل توجه بازار امروز بوده اســت که 

حاکی از کاهش تقاضا در بازار است. 

خبـــــر
 تصمیم مهم بانک مرکزی 

درباره نرخ سود بانکی
رئیس کل بانک مرکزی درباره تصمیم این بانک برای تغییر 
نرخ سود بانکی گفت: شورای پول و اعتبار برای افزایش نرخ سود 
ســپرده بانکی مصوبه دارد که به زودی اجرایی خواهد شــد.  به 
گزارش خبرگزاری خبرآنلایــن، محمدرضا فرزین درباره برنامه 
این بانک برای کنتــرل نقدینگی و تورم گفت: اول باید منشــأ 
نقدینگی در کشــور مشــخص شــود که بخش عمده منشأ آن 
پایه پولی و ضریب فزاینده اســت. پایه پولی از ناترازی بانک ها و 
افزایش دارایی های خارجی اســت.  رئیس کل بانک مرکزی با 
بیان اینکه در حال حاضــر در بودجه تعاملات خوبی با مجلس و 
سازمان برنامه و بودجه صورت گرفته است، گفت: اگر دولت نتواند 
ناترازی را برطرف کند مجددا پایه پولــی را افزایش خواهد داد.  
وی خاطرنشان کرد: مساله دیگر ناترازی بانک هاست که بعضی 
از بانک ها اضافه برداشت های زیادی از بانک مرکزی دارند که با 
همه آنها جلسه می گذارم که با فروش دارایی هایشان ناترازی شان 

را برطرف کنند. 
 

امتیاز خودروسازان به مادران

تجارت نیوز نوشت: وزارت صمت شرط ویژه ای برای خرید 
خودرو از خودروسازان وضع کرده است؛ اینکه تنها افرادی 
می توانند در این طرح شرکت کنند که وجه خرید خودرو در 
حساب بانکی آنها موجود باشد. اما این شرط برای همه نیست.  
هفته گذشته بود که وزارت صمت در بخشنامه ای اعلام کرد تنها 
افرادی می توانند در طرح فروش فوری و فروش فوق العاده ایران 
خودرو و سایپا شرکت کنند که وجه خرید خودرو در حساب 
آنها موجود باشد. جز این، افراد امکان شرکت در طرح های 
خرید خودرو را ندارند. اما به نظر می رسد بخشی از متقاضیان 
از این شرط مستثنا شده اند.  سایپا روز چهارم بهمن ماه طرح 
فروش فوری و بدون قرعه کشی دو محصول خود را آغاز و اعلام 
کرده تنها افرادی می توانند در این طرح شرکت کنند که وجه 
خرید خودرو در حساب بانکی آنها موجود باشد. این شرط برای 
همه طرح های فروش خودروسازان وضع شده و تنها یک گروه 
خاص از آن مستثنا شده اند؛ مادران دارای دو فرزند و بیشتر.  در 
ادامه اجرای طرح قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
خودروسازان امتیازات ویژه ای به مادران دارای دو فرزند 
داده اند؛ اولین امتیاز سهمیه 50 درصدی خودروهای عرضه 
شده در طرح های خودروسازان است. آنگونه که پیش از این 
اعلام شده قرار است 50 درصد خودروهای عرضه شده در این 
طرح ها نصیب مادران دارای دو فرزند و بیشتر شود.  دومین 
امتیاز این است که شرکت در این طرح ها برای افراد بالای 1۸ 
سال و دارای گواهینامه ممکن است. اما شرط سنی و داشتن 
گواهینامه هم برای مادران حذف شده است.  آخرین امتیازی 
هم که خودروسازان به زنان دارای دو فرزند داده اند این است 
که این افراد مجبور به داشتن وجه خرید خودرو در حساب 
بانکی خود نیستند همچنین در طرح فروش فوری سایپا امتیاز 
دیگری هم برای این گروه در نظر گرفته شده است. چون این 
طرح بدون قرعه کشی است، ثبت نام آن برای متقاضیان عادی 
تا زمان تکمیل ظرفیت ادامه دارد اما زنان دارای فرزند سه روز 
کاری فرصت دارند که در این طرح ثبت نام کنند. یعنی از چهارم 
تا ششم بهمن ماه.  طرح جدید فروش فوری دو محصول سایپا از 
روز سه شنبه چهارم بهمن ماه آغاز شد. در این طرح دو خودروی 
کوییک R و شاهین G عرضه می شود و ثبت نام در این طرح از 
ساعت 14 دیروز آغاز شد و تا زمان تکمیل ظرفیت ادامه دارد. 
البته شرکت در این طرح یک شرط مهم دارد؛ اینکه مبلغ خرید 
خودرو در حساب بانکی افراد موجود باشد.  در این طرح دو 
خودرو کوییک R اتوماتیک آپشنال و شاهین G عرضه می شود. 
قیمت کوییک آر در طرح جدید سایپا 2۹7 میلیون تومان است 
اما قیمت کوییک آر در بازار آزاد 420 میلیون تومان است. 
این یعنی برندگان این طرح می توانند با خرید کوییک 12۳ 
میلیون تومان سود کنند و قیمت شاهین G هم در این طرح 
۳44 میلیون تومان اعلام شده است. در حالی که قیمت شاهین 
در بازار آزاد 500 میلیون تومان است. برندگان این خودرو هم 
می توانند 156 میلیون تومان سود کنند و مهلت زمان تحویل 
این خودروها در طرح جدید سایپا ۹0 روزه است و فروردین 

1402 این خودروها باید تحویل مشتریان شود. 
 

وام 400 میلیونی به چه کسانی  تعلق می گیرد؟
مبلغ وام ازدواج در قانون بودجه 1402 اعلام نشــده بود اما 
حالا رئیس کمیسیون قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
در مجلــس از عدد احتمالــی وام ازدواج رونمایی کرده اســت.  
امیرحسین بانکی پور اعلام کرده که احتمالا مبلغ وام ازدواج در 
سال 1402 عددی بین 170 تا 200 میلیون تومان باشد. رقمی 
که بر اساس تورم تعیین می شود و این نماینده مجلس گفته مبلغ 
وام ازدواج برای دختران زیر 2۳ سال و پسران زیر 25 سال احتمالا 
نفری 200 میلیون تومان خواهد بود. این در حالی است که وام 
این افراد در سال 1401، مبلغ 150 میلیون تومان بود بنابراین 
امســال این زوج   ها در مجموع می توانند 400 میلیون تومان وام 
ازدواج دریافت کنند. این در حالی است که سال گذشته این رقم 
۳00 میلیون تومان بود.  به گزارش تجارت نیوز،  مبلغ وام ازدواج 
برای ســایر افراد و گروه های ســنی )یعنی افراد بالای 2۳ و 25 
سال( هم احتمالا 170 میلیون تومان باشد. این رقم سال گذشته 
120 میلیون بود. سال گذشته زوجین می توانستند 240 میلیون 
تومان وام بگیرند. اما مبلغ این وام احتمالا برای سال آینده نفری 
50 میلیون تومان افزایش پیدا کرده و مجموع آن برای یک زوج 
به ۳40 میلیون تومان می رسد.  با این حساب احتمالا مبلغ وام 
ازدواج حدود 50 میلیون تومان افزایــش پیدا می کند البته این 
اعداد اعلام شده پیشنهاد این کمیسیون است و هنوز مبلغ قطعی 
وام ازدواج سال آینده مشخص نشده است. این وام باید با پیشنهاد 
مجلس و دولت بررسی و تصویب شود و آنچه در این گزارش اعلام 

شده پیشنهاد کنونی است که در مجلس مطرح شده است .

»آرمان ملی« به تبعات ممانعت از واردات برنج می پردازد؛ 

بازار آماده جهش قیمت برنج
   دبیر کمیسیون تامین کنندگان برنج کشور: با وضعیت کنونی بازار مواجه با کمبود برنج و افزایش قیمت

 و بحرانی در این حوزه مشابه وضعیتی که در سال گذشته رخ داد و منجر به گرانی انفجاری برنج شد، است. 

معاون اجتماعی سازمان بهزیستی کشور از توزیع 2 هزار 
و 150 کارت خریــد ۳ میلیون تومانی به زنان سرپرســت 
خانوار دهک درآمدی 1 تا ۳ در سطح شهرستان های استان 
تهران خبر داد این درحالی است که پس از واریز دو مرحله 
یارانه نقدی ۳00 و 400 هزار تومانی به حساب سرپرستان 
خانوار، برخی از اعضای اقتصادی دولت احتمال تبدیل آن 
به کالابرگ الکترونیکی را مطرح کردند. اما شــب گذشته 
ابراهیم رئیسی اعلام کرد که فعلا موضوع کالابرگ منتفی 
اســت و تا وضع کالا برگ اطمینان بخش نشــود، پرداخت 
نقدی یارانه معیشــتی ادامه پیدا می کند.  در لایحه بودجه 
سال 1402 که توسط رئیس جمهوری به مجلس ارائه شده 
است، به دریافتی مســتمری بگیران توجه ویژه ای نشده و 
این میزان مناســب وضعیت مســتمری بگیران نیست.  بر 
اساس این گزارش عضو کمیســیون تلفیق بودجه 1402 
کشــور گفت: دریافتی معلولان و دیگر مســتمری بگیران 
دو سازمان بهزیســتی و کمیته امداد در لایحه بودجه سال 
آینده ۳۸ درصد افزایش یافته اســت، دراین خصوص علی 
بابایی کارنامی با اشاره به برخی ایرادهای این لایحه افزود: از 
ایرادها، یکی کاهش نمودارهای پشتیبانی از گروه معلولان و 
دیگر مستمری بگیران بهزیستی و کمیته امداد است. به ویژه 
در تبصره های 14 و 16 و دیگر تبصره ها، آن کمک هایی که 
باید و شاید، درخور معلولان و دیگر مستمری بگیران گرامی 
باشد؛ در لایحه بودجه دیده نمی شود و با کمیسیون تلفیق 
و دیگر کمیســیون های وابســته مجلس در حال گفت وگو 
و چانه زنی هســتیم تا بتوانیم درصد کمک ها به مستمری 
بگیران در لایحه بودجــه 1402 کشــور را افزایش دهیم.  
معاون اجتماعی سازمان بهزیستی کشور از توزیع 2 هزار و 
150 کارت خرید ۳ میلیون تومانی به زنان سرپرست خانوار 
دهک درآمدی 1 تا ۳ در سطح شهرستان های استان تهران 
خبر داد.  محمد نصیری معاون اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور اقدامات خیرخواهانه که با همکاری موسسات خیریه، 
ســازمان های مردم نهاد و خیرین صورت پذیرفت را تشریح 
کرد.  به گزارش ایسنا، وی از توزیع 2 هزار و 150 کارت خرید 
۳ میلیون تومانی به زنان سرپرست خانوار دهک درآمدی 1 
تا ۳ در سطح شهرستان های استان تهران خبر داد و گفت: 
همچنین ۸ هزار دســت لباس گرم، کاپشــن و کفش برای 
فرزندان زنان سرپرست خانوار در سراسر کشور به مبلغ 4. 5 
میلیارد تومان خریداری و مراحل توزیع را طی می کند.  وی 
با اشاره به توزیع سبد پروتئین برای مستمری بگیران تحت 
پوشش، یادآور شد: در این راســتا با مشارکت بنیاد احسان 

ستاد اجرایی فرمان امام)ره( 200 تن مرغ بین خانوار تحت 
پوشش ســازمان بهزیستی کشور توزیع شــد؛ همچنین با 
مشارکت مجمع خیرین 50 گهواره برقی برای کودکان مقیم 
در شیرخوارگاه ها تهیه شده است تا کودکان خوابی راحت را 
تجربه کنند.  البته در بودجه 1401 بیش از 7۳ هزار میلیارد 
تومان برای یارانه نقدی 45 هزار و 500 تومانی و همچنین 
یارانه معیشتی مربوط به بنزین پیش بینی شد که تغییری 
نسبت به گذشته نداشت اما نهایتا دولت تصمیم گرفت مبلغ 
یارانه ها را برای مشــمولان به ۳00 هزار تومان و 400 هزار 
تومان افزایش دهد از سوی دیگر طرح کالابرگ الکترونیکی 
که در استان هرمزگان اجرایی شده، در سال آینده ادامه پیدا 
خواهد کرد. بر این اساس مردم می توانند انتخاب کنند که 
یارانه نقدی می خواهند یا کالابرگ الکترونیکی.  نایب رئیس 
کمیسیون اجتماعی مجلس از پیشنهاد دولت برای افزایش 
مبلغ یارانه های نقدی خبر داده و گفت: افزایش 10درصدی 
یارانه ها در دســتور کار دولت اســت.  با این حساب مبلغ 
یارانه های نقدی در سال آینده ۳0 تا 40 هزار تومان افزایش 
خواهد داشت و مبلغ یارانه های سه دهک اول جامعه به 440 
هزار تومان و مبلغ یارانه شش دهک دیگر جامعه، ۳۳0 هزار 
تومان می شود. با این حســاب اگر افزایش یارانه های نقدی 
تصویب شود، یارانه خانوارها 120 تا 160 هزار تومان بیشتر 
می شود البته این افزایش مشروط به موافقت مجلس است. 
چون نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس هم گفته است 
»این اعداد و ارقام پیشنهادات دولت است و بودجه باید در 
مجلس نهایی شود اما کمی بعید اســت که در این شرایط 
اقتصادی، مجلس با پیشنهاد افزایش یارانه ها موافقت نکند 
البته پیش از این هم رئیس سازمان برنامه و بودجه از یارانه 
400 هزار تومانی سال جدید خبر داده بود. اظهارنظری که 
این گمانه را تقویت می کرد که احتمــالا مبلغ یارانه نقدی 
برای همه گروه ها یکسان شود و ۹ دهک درآمدی اول جامعه 
هر کدام 400 هزار تومان یارانــه دریافت کنند البته چنین 
پیشنهادی تنها به نفع شــش دهک درآمدی بالای جامعه 
است و سه دهک اول شامل افزایش مبلغ یارانه نمی شوند. بر 
این اساس احتمالا پیشنهاد افزایش 10 درصدی یارانه ها به 
اجرا نزدیک تر است.  البته خبر جدید سخنگوی کمیسیون 
اجتماعی مجلــس بیانگر نکته دیگری هم هســت. آن هم 
اینکه ســال آینده یارانه نقدی حذف نمی شــود و پرداخت 
آن به قوت خود باقی است. این در حالی است که از چند ماه 
قبل مدام مســاله پرداخت کالابرگ و حذف یارانه نقدی در 
جلسات دولتی و اخبار رسانه ها مطرح شده بود. مساله مهم 

این بود که مجلس دولت را ملکف به پرداخت کالابرگ کرده 
و اصرار داشت که دولت باید یارانه ها را حذف کند و به جای 
آن کالابرگ یا همان کوپــن الکترونیک بدهد. اما کمی بعد 
مشخص شد که قرار است انتخاب یارانه و کالابرگ بر عهده 
خود افراد باشد، اما حالا به نظر می رسد که دولت خواستار 
پرداخت یارانه نقدی است و همین روند ادامه پیدا می کند. 

  افزایش یارانه  معیشتی در ۱۴۰۲
نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
گفت: براساس آنچه در بودجه سال آینده آمده است، دولت 
علاوه بر اینکه به دنبال افزایش 20درصدی حقوق و دستمزد 
کارکنان است، افزایش 10درصدی یارانه ها را نیز در دستور کار 
دارد.  ولی اسماعیلی نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به پیشنهادات دولت درباره حقوق و 
دســتمزد در لایحه بودجه 1402 کل کشور گفت: براساس 
آنچه در بودجه سال آینده آمده است، دولت به دنبال افزایش 
20درصدی حقوق و دستمزد کارکنان است که علاوه بر این 
پیش بینی شده است که 10 درصد بر میزان یارانه ها به نسبت 
امسال اضافه شود، البته این اعداد و ارقام پیشنهادات دولت 
اســت و بودجه باید در مجلس نهایی شود، به همین دلیل با 
توجه به اینکه هنوز به شکل رسمی بودجه به مجلس ارسال 
نشده است و متعاقب آن کمیسیون تلفیق برای بررسی بودجه 
نیز تشکیل نشده است، نمی توان راجع به اعداد و ارقام دقیق 
بودجه اظهارنظر دقیقی کرد.  نایب رئیس کمیسیون اجتماعی 
همچنین درباره جلسات شورای حقوق و دستمزد کارگران 
گفت: آقای صالح آبادی در یکی از آخرین اظهارنظرات خود 
به عنوان رئیس کل بانک مرکزی گفته بــود؛ افزایش حقوق 
57درصدی که برای کارگران در امسال اعمال شد کفاف سال 
آینده کارگران را هم می دهــد و بانک مرکزی به دلیل تبعات 
تورمی افزایش حقوق کارگران اجازه این کار در ســال آینده 
را نمی دهد البته بلافاصله ما پاســخ ایشان را دادیم و تصریح 
کردیم که بانک مرکزی اختیــاری در تعیین میزان افزایش 
حقوق کارگران ندارد و شورای حقوق و دستمزد است که باید 
در این رابطه تصمیم گیری کند.  اسماعیلی خاطرنشان کرد: در 
همین زمینه قرار است که در روزهای آتی جلسات مقدماتی با 
حضور نمایندگان کارگران، کارفرمایان و نماینده دولت برگزار 
شود، اما کمیسیون اجتماعی به عنوان متولی پیگیری حقوق 
کارگران نســبت به افزایش حقوق 20درصدی که از سوی 
دولت پیشنهاد داده شده است، بحث دارد و از نظر ما با توجه به 
تورم فعلی، این افزایش حقوق نمی تواند تأمین کننده نیازهای 

جامعه کارگری کشور باشد. 

افزایش۴۰درصدییارانهمعیشتیایندهکها


